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SAKSUTSKRIFT 

Arkivsak-dok.  24/00155-52 
Saksbehandler Stig Alfred Eikeland 
 
 
 
 

Forslag til nye minsteareal i Farsund kommune fra 2025 til 2027 

 
Saksgang Møtedato Saknr 
1 Viltutvalget 25.11.2024 13/24 

 
 
Viltutvalget har behandlet saken i møte 25.11.2024 sak 13/24 
 
Møtebehandling 

Viltutvalget foreslo følgende fellesforslag:  
«Viltnemda i Farsund kommune vedtar å legge ut følgende minsteareal for hjort til høring: Spind 
2800daa/tildelte frie hjort 
Herad 900daa/tildelte frie hjort 
Lista 900 daa/tildelte frie hjort 
Minsteareal for elg og rådyr forblir uendret.   
Det tas forbehold om å kunne endre minstearealet ut fra sett- og skutt-rapportering i 2024.» 
 
 
Votering 

Fellesforslag ble enstemmig vedtatt.  
 
Viltutvalgets vedtak  

Viltnemda i Farsund kommune vedtar å legge ut følgende minsteareal for hjort til høring: Spind 
2800daa/tildelte frie hjort 
Herad 900daa/tildelte frie hjort 
Lista 900 daa/tildelte frie hjort 
 
Minsteareal for elg og rådyr forblir uendret.   
Det tas forbehold om å kunne endre minstearealet ut fra sett- og skutt-rapportering i 2024 
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Forslag til nye minsteareal i Farsund kommune fra 2025 til 2027 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Viltnemda i Farsund kommune vedtar å legge ut følgende minsteareal for hjort til 
høring:   

Spind 2800daa/tildelte frie hjort 

Herad 925daa/tildelte frie hjort 

Lista 880daa/tildelte frie hjort 

Minsteareal for elg og rådyr forblir uendret.   

Vedlegg 
 
         

 
Saken kort fortalt 
 
Minstearealet er styrende for kommunens tildeling av fellingskvote til storvaldene. Bestandsplanen 
bestemmer fordeling på kjønn og alder mm. I 2022, ble minsteareal for Herad og Lista redusert fra 
2000 – 1000daa per tildelte dyr. I Spind var avskytingsprosenten noe lavere og minstearealet ble 
derfor stående på 2000daa.   
 
Bakgrunn 
Som bakgrunn for denne saken legges utredning og vedtak av mål for hjorteviltforvaltningen. For 
nærmere vurdering av bestandssituasjonen vises det derfor til foregående saksutredning av 
målsetning for hjorteviltforvaltningen og høring av denne. I samme møte vil det bli fattet vedtak som 
fastsetter mål for hjorteviltforvaltningen.  
 
Kort oppsummert har bestanden fortsatt å øke frem til og med 2023. Det er fortsatt store skader i 
Elledalen, og flere melder nå gjennom bondelaget om skader, spesielt på innmark.  
 
For å bøte på dette foreslås det i mål for hjorteviltforvaltningen at bestanden reduseres noe over 
hele kommunen. Videre skal tiltak i større grad rettes mot de arealene der hjorten gjør skade og mot 
de dyrene som skader mest.  
 
Siden 2021 har fellingsprosentene for Herad vært 85-95, Lista 91-103 og Spind 21-55. Dette indikerer 
at kvotene er for store i Spind og at det er rom for å øke noe på Lista og i Herad. I teorien skulle det 
være mulig å omfordele kvoter mellom valdene slik at fellingsprosentene ble jevnere. Dette har 
imidlertid ikke skjedd i så stor grad som ønskelig.  
 
Hjorten har et større leveområde, selv om det antas at bestanden er større i Farsund og at flere 
trekkdyr oppholder seg her bør man se på minstearealet i omkringliggende kommuner.  
 
Minsteareal for nabokommunene:   
Lyngdal 1500 daa 
Kvinesdal 2000 daa  
Flekkefjord 2500-4000 daa 
Hægebostad 2000daa  
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Disse kommunene har en betydelig lavere fellingsprosent sett i forhold til Farsund.  
 
Kommunen fastsetter forskrift om minsteareal for alt hjortevilt med hjemmel i 
hjorteviltforskriftens § 6. Hovedregelen er ett minsteareal for hver art i hele kommunen, men 
dette kan avvikes der det er store forskjeller i bestandstetthet, beitegrunnlag og skadepress. 
 
Forslaget må legges ut til offentlig høring. Når høringsfristen er ute skal viltnemnda behandle 
eventuelle innspill og sende sitt forslag til endringsforskrift til kommunestyret som fastsetter 
forskriften. Fristen for å fastsette endringsforskrift er 15.mars. 
  
    
Vurdering 
Spørsmålet er hvordan kommunen skal oppnå mål om en noe redusert bestand av hjort slik 
målsetningen legger opp til. Det har tidligere vært et mål at man skal ha en høy fellingsprosent for at 
det skal være samsvar mellom de kvoter kommunen tildeler og det som faktisk skytes. Dette har vist 
seg å gi godt samsvar mellom det bestandsplanen legger opp til hva gjelder alders- og 
kjønnsfordeling og det som faktisk blir felt. Dette fordi man ved høy fellingsprosent må fordele 
dyrene riktig for ikke å skyte feil kategori. Det er sist og ikke minst viktig at det er samsvar mellom 
målsetning, bestandsplan og det som jegerne faktisk er villige til å felle.  
 
Med bakgrunn i dette er det ikke formålstjenlig å senke minstearealet betydelig. Siden 
fellingsprosenten fortsatt er lav i Spind foreslås det å overføre noen av dyra herfra til Herad og Lista. 
Det at det ikke rapporteres om skader på innmark i Spind støtter denne vurderingen.  
 
Spind har med bakgrunn i et minsteareal på 2000daa fått tildelt 20 hjort. (42 000daa) 
Herad har med bakgrunn i et minsteareal på 1000daa fått tildelt 86 hjort. (86 000daa) 
Lista har med bakgrunn i et minsteareal på 1000daa fått tildelt 72 hjort. (72 000 daa) 
 
Total kvote i hele kommunen er 178 hjort som foreslås økt til 190. 
  
For å oppfylle målsetning om at bestanden skal reduseres anbefales en reduksjon av minstearealet 
med mulighet for total avskytning på 190 dyr. Dette tilsvarer Ca. 7% økning i avskyting. En økning 
med 12 hjort i hele kommunen. 
 
Administrasjonen er enig i at hjorten bør skytes der det er flest hjort. Derfor anbefales det at kvoten 
reduseres med 5 til 15 hjort i Spind, for å øke fellingsprosenten her. Inkludert foreslåtte økning vil det 
være 17 dyr til fordeling i Lista og Herad. Siden skadene som rapporteres er størst i Lista Storvald 
anbefales det størst økning i avskytning her, for å gi mulighet til større uttak i områdene med størst 
skade.  
 
Fordeling av kvoter blir dermed:  
 
Spind 15 – Minsteareal blir da: 2800daa/tildelte frie hjort 
Herad 93 - Minsteareal blir da: 925daa/tildelte frie hjort 
Lista 82 - Minsteareal blir da: 880daa/tildelte frie hjort 
 
Siden jaktsesongen i år ikke er over vil fordeling over måtte evalueres på nytt dersom årets jakt 
fortoner seg annerledes enn forventet. Dette vil bli klart når saken har vært på høring. 
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Det at kvotene økes vil gi valdene større frihet til selv å vurdere hvor mange dyr som til slutt skal 
felles og hvordan de skal fordeles.  
 
For Elg og Rådyr foreslås det uendret minsteareal. Elgen viser en forsiktig vekst i bestanden, men det 
er enighet mellom valdene om å felle kun syke og små elg nå som bestanden er lav. Det har derfor 
ingen hensikt å endre minsteareal før man aktivt begynner å forvalte en forhåpentligvis større 
elgbestand i fremtiden. Rådyrbestanden er for høy i enkelte områder. På sikt kan det være aktuelt å 
gjøre noe med dette dersom man kan sette sammen større vald, men per nå vil en endring av 
minstearealet trolig føre til en enda større oppstykking av valdene.   
    
Økonomiske konsekvenser  
Med fordeling av minsteareal som satt over forventer man at dette vil representere en bærekraftig 
økologisk/økonomisk høstning av det overskuddet bestanden kan produsere over tid. Videre vil man 
på den annen side bidra til at skadene kan holdes på et akseptabelt nivå.  
  
Konsekvenser for barn og unge 
De fremtidige generasjoner vil kunne oppleve og høste av en levedyktig hjortestamme med god 
kondisjon og lavt konfliktnivå.   
Konsekvenser for klima og miljø 
Ikke relevant  
 
Konsekvenser for folkehelse 
Ikke relevant.  
 
Konklusjon 
Det foreslås en forsiktig reduksjon av minstearealet i Lista og Herad samtidig som minstearealet økes 
noe i Spind. Dette gjøres med mål om å skyte flere hjort der skadene er størst. Samtidig vil det 
medføre at kvotene fordeler seg bedre. Økt kvote gir valdene større handlefrihet til selv å bestemme 
og gjøre raske endringer underveis.     
RETT UTSKRIFT 
DATO 27.november.2024 
 


